АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2018 г.                                                    №  22

О проведении в городском округе город Михайловка

Волгоградской области первоначальной постановки граждан

2001 года рождения на воинский учет

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением

Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663

«Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан

Российской Федерации», Инструкцией по подготовке и проведению

мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан

Российской Федерации, не пребывающих в запасе, утвержденной

Приказом Министерства обороны Российской Федерации от 02.10.2007

№ 400 (в редакции от 29.06.2012) «О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006

№719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь

статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской

области, администрация городского округа город Михайловка

Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести медицинское освидетельствование в помещении

военного комиссариата города Михайловка, Михайловского и

Кумылженского районов Волгоградской области (по согласованию) и

первоначальную постановку граждан 2001 года рождения на воинский

учет с 12 января 2018 года по 31 марта 2018 года.

2. Организацию и проведение медицинского освидетельствования

возложить на главного врача ГБУЗ «Михайловская городская детская

больница» (по согласованию) в соответствии с  графиком работы комиссии

           2

по первоначальной постановке граждан 2001 года рождения на воинский

учет в городском округе город Михайловка согласно приложению.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Михайловская городская

детская больница» на период работы комиссии членов комиссии

обеспечить  необходимым медицинским инструментарием.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Михайловке

Волгоградской области полковнику Ю.А. Хонину:

4.1. Направить в  военный комиссариат города Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области списки

лиц 2001 года рождения, находящихся под следствием, привлекавшихся

к уголовной ответственности, вызывавшихся в органы внутренних дел за

антиобщественное поведение, злоупотребление алкоголем и

наркотическими веществами;

4.2. При получении письменных обращений из  военного

комиссариата  города Михайловка, Михайловского и Кумылженского

районов производить розыск и доставку граждан, уклонившихся от

первоначальной постановки на воинский учет.

5. Рекомендовать руководителям предприятий различных форм

собственности, учреждений и учебных заведений:

5.1. Организовать доставку юношей 2001 года рождения на

медицинское освидетельствование и заседание комиссии в дни, и часы,

указанные в повестках военного комиссариата города Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области;

5.2. Представлять в  военный комиссариат  города Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области на

юношей 2001 года рождения следующие документы:

- характеристику с места работы, учебы - 2 экз.;

- копии документов об образовании;

- копию свидетельства о рождении;

- справку о составе семьи;

- фотографии размером 3х4 - 4 шт.;

- справку о прививках;

- справку о рентгенологическом исследовании органов грудной

клетки;

- анализ крови, мочи и ЭКГ;

- справку с места учебы или работы;

- анкету Ф-9.

6. Оповещение граждан, подлежащих постановке на воинский учет и

проживающих на соответствующей территории, производить через

начальников отделов сельских территорий администрации городского

округа город Михайловка Волгоградской области и руководителей

предприятий и учреждений, в которых  работают и обучаются граждане.

7. Для проведения мероприятий по профессиональному

психологическому отбору создать нештатную группу профотбора.

           3

8. Для проведения военно-патриотической работы привлечь

ветеранов Великой Отечественной войны, воинов-интернационалистов.

9. Рекомендовать военному комиссару  города  Михайловка,

Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области о ходе

исполнения настоящего постановления доложить Главе городского округа

город Михайловка Волгоградской области до 10 апреля 2018 года.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

11. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте городского округа

город Михайловка Волгоградской области.

Глава городского округа                                                   С.А.Фомин

           4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского

округа город Михайловка

Волгоградской области

от 10 января 2018 г.  № 22

Г Р  А Ф И К

работы комиссий по первоначальной постановке граждан 2001 года

рождения на воинский учет

в городском округе город Михайловка Волгоградской области

№

п\п

Наименование

организации

Все-

го

Январь

2018 года

Февраль

2018 года

Март

2018 года

число число число
   12 15 16 17 19 22 23 24 26 31 07 14 21 28 14 21 28

1 АУ «МФЦ»

г. Михайловка

Волгоградской

области

0 0

2 МКОУ

«СШ №1»

11 11

3 МКОУ

«СШ №9»

11 11

4 МКОУ

«СШ №2»

8 8

5 МКОУ

 «СШ №3»

12 12

6 Катасоновская

сельская

территория

0 0

7 МКОУ

«Катасонов-

ская СШ»

3 3

8 МКОУ

«ККШИ»

6  6

9 МКОУ

«СШ №4»

23  23

10 МКОУ

«СШ №10»

7  7

11 ФГБОУВПО

«Ростовский

государствен-

ный

университет

путей

сообщения»

9  9

12 ФГБОУ ВПО

«Воронежский

2  2

           5
государственн

ый

университет»

13 МКОУ

 «СШ №5»

27   27

14 МКОУ

«СШ №11»

14   14

15 Михайловский

филиал

ГАПОУ

«Волгоград-

ский

медицинский

колледж»

3   3

16 Михайловский

филиал НОУ

ВПО

«Волгоград-

ский институт

бизнеса»

2   2

17 МКОУ

«СШ №7»

36    36

18 ФГО БОУ ВО

«Волгоград-

ский

технический

университет»

10    10

19 Большовская

сельская

территория

0     0

20 МКОУ

«Большовская

СШ»

1     1

21 Арчединская

сельская

территория

0     0

22 МКОУ

«Арчединская

СШ»

2     2

23 Безымянская

сельская

территория

4     4

24 МКОУ

«Безымянская

СШ»

3     3

25 Раздорская

сельская

территория»

0     0

26 МКОУ

«Раздорская

СШ»

1     1

27 Отрадненская

сельская

территория

0     0

28 МКОУ

«Отрадненская

СШ»

6     6

29 Сидорская 0     0

           6
сельская

территория

30 МКОУ

«Сидорская

СШ»

7     7

31 Октябрьская

сельская

территория

1     1

32 МКОУ

«Плотников-

ская СШ»

4     4

33 Карагичевская

сельская

территория»

2     2

34 МКОУ

«Карагичев-

ская СШ»

4     4

35 Раковская

сельская

территория

2     2

36 МКОУ

«Раковская

СШ»

1     1

37 Етеревская

сельская

территория

0     0

38 МКОУ

«Етеревская

КШИ»

6     6

39 Совхозная

сельская

территория

0     0

40 МКОУ

«Реконструк-

торская СШ»

0     0

41 Троицкая

сельская

территория

0     0

42 МКОУ

«Троицкая

СШ»

0     0

43 Сенновская

сельская

территория

0     0

44 МКОУ

«Сенновская

СШ»

0     0

45 ГОБУК ВПО

«Волгоградс-

кий институт

искусств и

культуры»

1     1

46 ЧОУ ВО

«Волгоград-

ский институт

бизнеса»

1     1

47 ГБПОУ

«Михайлов-

28      28

           7
ский

профессиональ

но-

педагогически

й колледж

имени В.В.

Арнаутова»

48 ГБПОУ

«Себряковский

технологическ

ий техникум»

18      18

49 ГБПОУ

«Себряковский

технологиче-

ский

техникум»

47       47

50 ГБПОУ

«Себряковский

технологиче-

ский

техникум»

47        47

 Всего 370 45 47 46 46 46 46 47 47

Заместитель начальника общего отдела                                      И.А.Дятченко